
    

 
 

О даче согласия Совету министров Республики 

Крым на безвозмездную передачу недвижимого 

имущества из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

статьями 2 и 11 Закона Республики Крым от 8 августа 2014 года № 46-ЗРК 

"Об управлении и распоряжении государственной собственностью 

Республики Крым", с целью обеспечения реализации жилищных прав 

граждан, проживающих в жилых помещениях, находящихся 

в государственной собственности Республики Крым, 
 

Государственный Совет 

Республики Крым постановляет: 
  

1. Дать согласие Совету министров Республики Крым на безвозмездную 

передачу из государственной собственности Республики Крым 

в муниципальную собственность: 

1) Муниципального образования городской округ Алушта Республики 

Крым – недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного 

управления за Государственным автономным учреждением Республики 

Крым "Алуштинское лесоохотничье хозяйство": 

жилого дома – Кордон Кутузовский общей площадью 44,9 м
2
, 

кадастровый номер 90:15:030601:37, расположенного по адресу: Республика 

Крым, г. Алушта, Алуштинское лесничество, 12 км трассы  

Ялта–Симферополь; 

жилого дома – Кордон Сатера общей площадью 70,3 м
2
, кадастровый 

номер 90:15:060601:14, расположенного по адресу: Республика Крым, 

г. Алушта, с. Солнечногорское, 16 км Судакского шоссе; 

жилого дома – Дом сборный общей площадью 111,4 м
2
, кадастровый 

номер 90:15:060401:1368, расположенного по адресу: Республика Крым, 

г. Алушта, с. Солнечногорское, п. Лесной; 

2) Муниципального образования Добровского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым – недвижимого имущества, 

находящегося на балансе Государственного автономного учреждения 

Республики Крым "Симферопольское лесоохотничье хозяйство": 

квартиры, расположенной по адресу: Республика Крым,  

Симферопольский район, с. Пионерское, ул. Майская, д. 1, кв. 1. 



2 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым           В. КОНСТАНТИНОВ 

  

г. Симферополь, 

28 ноября 2018 года 

№ 2183-1/18 

 


